



Hållbarhetsmål och utfall 2018

Område	Fokus	Utfall 2018	Mål och nyckeltal
Klimat och Energi	Förbrukning av elektricitet	Vid utgången av 2018 uppgick den ackumulerade minskningen 2013 – 2018 till <1 %, vilket inte alls är i linje med målsättning och som beror främst på senast tillkomna enheter med mer elektricitetskrävande tillverkning och beslutade åtgärder och utredningsaktiviteter som ännu inte fått avsedd effekt.	Målet är att minska energikonsumtionen totalt sett i produktionen, inkluderande både elektricitet och uppvärmning av lokalteter, med 20% till 2020, i relation till omsättningen, jämfört med 2013.
	Total förbrukning av energi	Vid utgången av 2018 uppgick den ackumulerade minskningen 2013 – 2018 till närmare 19 %, d v s nära 2020 års måltal.	Målet är att minska energikonsumtionen totalt sett i produktionen med 20% till 2020, i relation till omsättningen, jämfört med 2013.
	CO2-utsläpp	CO2-utsläppet från tillverkningsenheterna visar positiv trend vilket följs av att energikonsumtionen minskar. CO2-utsläppet från flygtransporter visar positiv trend men är inte alls i nivå med målsättning 2020 och beror främst på felaktig grund som målet sattes på från början 2013. Detta är konstaterat tidigare men följs fortfarande för fokus skull och för att minimeras.	Målet är att minska CO2-utsläppet i relation till omsättningen, jämfört med 2013.
Leverantörer	Uppförandekod (Code of Conduct)	Nederman uppfyller den satta målnivån 85 % baserat på det av Nederman definierade relevanta inköpsvärdet som ligger till grund för utvärderingen. Vid utgången av 2018 uppgick andelen	Målet är att enbart arbeta med leverantörer som ansluter sig till tillämpliga delar av Nedermans Code of Conduct, 100% år 2020.

		leverantörer som har skrivit på Nedermans Code of Conduct till 86 % (jämfört med 81 % 2017).	
Resurseffektivitet	Kvalitetsbristkostnader	År 2018 var värdet 0,39 %, och visar negativ trend sedan 2016. Detta slår även negativt på andra hållbarhetsmål såsom konsumtion av elektricitet bland annat på grund av omarbetning, och CO2-utsläppet från flygfrakter för att åtgärda fel internt mellan enheter och fördröjda leveranstider. Av dessa skäl är resurseffektivitetsmålet i extra fokus för oss för förbättring.	Målet är att göra rätt från början för att effektivisera resursanvändningen. Kvalitetsbristkostnaderna i produktionen, i relation till omsättningen, jämfört med 2013 ska vara <0,3% 2020.
	Avfallsåtervinning	Vid utgången av 2018 uppnås inte målet på 94,5% helt utan strax under (93,7%).	Avfallsåtervinningen i produktionen, i relation till omsättningen, jämfört med 2013 ska vara 95% 2020.
Hälsa och säkerhet	Olyckor	Hälsa och säkerhet är i fokus. Vid utgången av 2018 var antalet rapporterade olyckor 24 (exkl. Luwa Air Engineering), enligt uppgift så har det inte handlat om allvarliga olyckor som orsakat skada för livet.	Arbetsrelaterade olyckor är naturligtvis satt till 0 (noll).
	Sjukfrånvaro	Vid utgången av 2018 uppgick sjukfrånvaron i medel till 2,0 %, alltså med god marginal till målet.	Mål för sjukfrånvaro är satt till <2,5 %.
	Könsfördelning	I en teknisk sektor som vi verkar i så är det en utmaning för oss att uppnå målet, utfallet är oförändrat. Andelen kvinnor i organisationen som helhet är 20,2 %.	Nederman arbetar med att uppnå en balanserad mix vad gäller ålder, etnicitet och kön. Målet är att öka andelen kvinnor på alla nivåer i företaget.
Produktutveckling	Nya produkter	Miljöpåverkan utvärderas inte helt på alla nya produkter enligt strategisk produktutvecklingsplan. För 2018 påbörjas utvärderingar av miljöpåverkan, men målet är dock inte uppfyllt.	Miljöpåverkan ska utvärderas och minimeras på 100% av alla nya produkter.
Lagefterlevnad	Anti-korruption och bedrägeri-bekämpning, samt mänskliga rättigheter	Inga fall (0) har 2018 rapporterats av väsentliga överträdelse av lagar och tillstånd som lett till rättsliga	Nederman har nolltolerans för mutor, korruption, kartell- eller annat kriminellt beteende, förekomst av barnarbete eller

		<p>följder eller böter. Inga fall (0) av barnarbete eller tvångsarbete.</p> <p>Samtlig sälj- och inköpspersonal och samtliga chefer genomgår koncernens antikorrupsionsutbildning vart annat år. Under 2018 deltog 758 medarbetare i denna utbildning.</p> <p>Under 2018 inkom några rapporter om misstänkta brott mot Code of Conduct. Varje rapport utreds noggrant för att upptäcka eventuellt bristande efterlevnad och följs av relevanta och proportionerliga åtgärder.</p> <p>Nedermans Code of Conduct är publicerad på företagets hemsida; (www.nedermangroup.com).</p>	<p>tvångsarbete samt diskriminering.</p>
	Leverantörer	<p>Se den andra tabellen gällande "utfall inom området lagefterlevnad", för att läsa om hur leverantörsrevisioner förstärker gransknings-aktiviteterna.</p>	<p>Målet är bara att arbeta med leverantörer som följer de relevanta delarna av Nedermans Code of Conduct, 100 % 2020.</p>

Nederman contribute to global sustainability by creating good and safe industrial working environments for our customers. We offer clean air solutions that meet high expectations and changing needs, helping to maximize production efficiency, improve work environments and reduce environmental impact. We filter, clean and recycle to protect people, planet and production from harmful dust, smoke and fumes.